
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

 
Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Contabilita.dais@unive.it / T. 041 234 8622 

1 

DECRETO A CONTRARRE SEMPLIFICATO – PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 139.000 EURO 
 
Oggetto: DECRETO MOTIVATO DI MODIFICA IMPORTO CONTRATTUALE AI SENSI ART. 106 
COMMA 2 DLGS 50/2016  - TD 2016041 – Chemi-lab Srl – Sevizio di analisi su sedimento - CIG: 
Z5D35DFCC6 - Fondi Progetto Corila Venezia 2021 Linea 2.1.4.2 Prof.ssa E. Semenzin - CUP: 
D51B02000050001 
 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AMBIENTALI, INFORMATICA E STATISTICA 

 
VISTO il decreto a contrarre Rep 585/2022 Prot. 39832 del 26/04/22 relativo ad un servizio di analisi 
su sedimento da effettuarsi su fondi del Progetto Corila Venezia 2021 Linea 2.1.4.2 Prof.ssa E. 
Semenzin - CUP: D51B02000050001; 
 
VISTA la stipula Mepa Rep 166/2022 Prot. N. 40320 del 28/04/22 con il fornitore Chemi-lab Srl; 
 
VISTO l’art. 106 comma 2 art 106 comma 2 dlgs 50/2016 che recita testualmente: “ I contratti possono 
parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova 
procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al sotto di entrambi i seguenti 
valori : 
a) le soglie fissate dall’art. 35 
b) il 10% del valore inizale del contratto per o contratti di servizi e forniture sia nei settori ordineari che 
speciali ovvero il 15% del valore iniziale del contratto per i contrati di lavori sia nei settori ordinari che 
speciali; 
 
CONSIDERATO che si richiede di integrare il servizio stipulato con Rep 166/2022 Prot. N. 40320 del 
28/04/22  in quanto a seguito di analisi approfondite su organismi esposti ai sedimenti oggetto del 
precedente contratto, è risultato di interesse per il progetto Corila Venezia 2021 Linea 2.1.4.2 Prof.ssa 
E. Semenzin quantificare anche la sostanza Esaclorobenzene che non è inclusa nel precedente 
accordo; 
 
PRESO ATTO dell’offerta n. 46/2022 del 17/05/22 della ditta Chemi lab srl pari ad euro 1.600,00 per 
analisi esaclorobenzene n. 16 campioni; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.12- Altri costi per servizi 
connessi a didattica e ricerca, fondi progetto AIS.CORILAVENEZIA2021.SEMENZIN dell’esercizio 
finanziario 2022;  

DECRETA 

Art. 1   
Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento del 
servizio a favore di Chemi-lab Srl, codice fiscale 00988200283 partita IVA 02819980273, sede legale 
in VIA TORINO, 109/B – 30172 Mestre Venezia (VE) per l’importo ulteriore di euro 1.600,00 iva 
esclusa. 
 
Art. 2 
Di autorizzare la spesa ulteriore di € 1.952,00 (iva inclusa) sul seguente capitolo di spesa: 
A.C.06.08.12- Altri costi per servizi connessi a did. e ric.- progetto 
AIS.CORILAVENEZIA2021.SEMENZIN 
 
 

   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

 
Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Contabilita.dais@unive.it / T. 041 234 8622 
 

2 

  PROF. ORLANDO SALVATORE 
 (Firmato digitalmente )      

VISTO 
La Responsabile del Procedimento 
La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Dott.ssa Federica Fasolato fede.faso@unive.it 
Tel. 041/2348565 Fax 041/2348419            

mailto:fede.faso@unive.it

		2022-05-23T17:29:06+0200
	IT
	Salvatore Orlando




